[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA
Secretaria de Estado da Saúde
Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 196/CIB/2018
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum
APROVA
1. O Termo de Compromisso de Financiamento da Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24h do Município de CRICIÚMA. O Termo de Compromisso em anexo traz a opção de custeio V.
2. A referida UPA está em funcionamento desde o dia 01 de julho de 2018, conforme Ofício 015/2018 de Criciúma, em anexo.

3. A Coordenação Estadual da Rede de Urgência e Emergência manifestou-se favorável ao pleito de Criciúma.

Florianópolis, 13 de agosto de 2018.
	ACÉLIO CASAGRANDE
	SIDNEI BELLE

	Coordenador CIB/SES
Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS
Presidente do COSEMS